(Madson Henrique do Nascimento Santos)
Altera o Decreto Legislativo 1.960/2024, que concede ao Pastor SEVERINO

GOMES o título de Cidadão Jundiaiense, para retificar o nome do
homenageado.

Art. 1º. O Decreto Legislativo n° 1.960, de 22 de maio de 2024, que concede

ao Pastor Severino Gomes o título de cidadão jundiaiense, passa a vigorar com as seguintes alterações:

I - na parte preliminar, a ementa será:

“Concede ao Pastor SEVERINO CÂNDIDO GOMES o título de Cidadão

Jundiaiense” e;

II – na parte normativa:

“Art. 1º.  É concedido ao Pastor SEVERINO CÂNDIDO GOMES o título

de Cidadão Jundiaiense.” (NR)

Art. 2º.  Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

J u s t i f i c a t i v a

O objetivo desta iniciativa é retificar no Decreto Legislativo nº 1960/2024, o

nome do distinto homenageado com a ordem de "Cidadão Jundiaiense" para  Pastor  SEVERINO

CÂNDIDO GOMES, pois, inicialmente, fora aprovado o texto sem um de seus sobrenomes.

Diante do exposto, busco o apoio dos nobres Vereadores para a aprovação

da iniciativa.

MADSON HENRIQUE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 2072/2024

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 2
07

2/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
10

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
08

/2
02

4
14

:2
2:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ad
so

n
H

en
riq

ue
 d

o
N

as
ci

m
en

to
 S

an
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
AA

2-
8C

20
-6

C
0A

-E
BF

5.

Pag. 1/2

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.960, DE 25 DE JUNHO DE 2024

Concede ao Pastor SEVERINO GOMES o título de Cidadão
Jundiaiense.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de

São Paulo, conforme o Plenário aprovou em 25 de junho de 2024, promulga o seguinte

Decreto Legislativo:

Art. 1º. É concedido ao Pastor SEVERINO GOMES o título de Cidadão

Jundiaiense.

Art. 2º. Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em vinte e cinco de junho de dois

mil e vinte e quatro (25/06/2024).

ANTONIO CARLOS ALBINO

Presidente

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Jundiaí, em

vinte e cinco de junho de dois mil e vinte e quatro (25/06/2024).

GABRIEL MILESI

Diretor Legislativo
.

Elt

20070_texto_consolidado - Decreto_Legislativo-1960-2024_consolid... https://sapl.jundiai.sp.leg.br/pysc/download_norma_pysc?cod_norm...

1 of 1 12/08/2024, 16:03

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 2
07

2/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
10

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
08

/2
02

4
14

:2
2:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ad
so

n
H

en
riq

ue
 d

o
N

as
ci

m
en

to
 S

an
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
AA

2-
8C

20
-6

C
0A

-E
BF

5.

Pag. 2/2